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Marreveshje per Realizimin e Programit te Perbashket
Bachelor ne Edukim Fizik e Sporte

U~ 'It ~ me daten 41 . 01... 2020, nderrnjet paleve :E lidhur sot, ne

ShLUJ " Universiteti Marin Barleti "
perfaqesuar nga Rektori

Prof. Dr. Marenglen Spiro

dhe Universiteti "Ismail Qrneali" Vlore
perfaqesuar nga Rektori
Prof. Dr. Roland Zisi

Kjo marreveshje miratohet nga Senatet Akademike te dy Institucioneve te Arsimit te Larte perkatese, te cilat
bien dakord per sa me poshte.

Neni 1
Baza ligjore

Kjo rnarreveshje merr shkas nga Ligji nr. 80/2015 "Per arsimin e larte dhe dhe kerkirnin shkencor
ne institucionet e arsimit te larte ne Republiken e Shqiperise" Neni 3 gerrna c, Neni 80 dhe
udhezirni Nr. 1, date 14.01.2020, per "Dokumentacionin dhe procedurat per hapjen, riorganizimin

dhe .m~yllj.en e i~.stituci~nit te arsimi~ t~ la~e, ~eg~ve.w .:yre,. n~es~~e k:.yesore,.~~.f.J~b~,~ve te
studimit, SI dhe per ndarjen ose bashkirnin e II1StltUClOl1Itte arsrrnit te larte", k7.~",f/ A, IIcii1}h"

lei' fj ~ \)~"
Neni 2. Ii{ 'Wf~ ~\

Qellimi i marreveshjes \~ ~~-,W . ~ ~

P .." b hke "Ed k' F' ik S 1" (me h " EFS) I' h t b \h"k~~n~ \J\..O~.4\~;rogrami I per as et u rm IZI e pOI , me pos te , rea IZO e me as ef,?I:f'",mme ~\~~1?urave
' <, ~/TEi\ /'

perkatese te dy universiteteve, Departamenti i Edukimit Fizik e Sportit i ShLUJ " Universitetl'1VHinn Barleti"

(Fakulteti i Shkencave Sociale, Turizmit dhe Sportit) te SHLUJ "Universiteti Marin Barleti" dhe

Departamenti i Edukimit (Fakulteti i Shkencave Humane) te Universitetit "Ismail Qemali".
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Institueionet bien dakord te ngrene nje Bord te Perbashket te Menaxhimit dhe kujdesit per zhvillimin e

proeeseve te programit sipas rregullores se tij dhe te secilit institucion; ky Bord perbehet nga pergjegjesit e

njesive perkatese kryesore dhe baze te te dy institueioneve.

Neni3.
Angazhimi i SHLUJ" Marin Barleti " dhe Universitetit "Ismail Qemali"

Programi i Studimit per EFS eshte autoresi e ShLUJ "Universiteti Marin Barleti", eshte i akredituar

dhe, aktualisht, ne funksionim ne UMB. Paler nenshkruese bien dakord te ngrihet, ne perputhje me

modalitetet e miratuara, si nje program i dyte i tille, me vecantine qe te jete i perbashket dhe me

dhenie te diplome te perbashket,

Programi i Perbashket i studimit do te kete nje rregullore funksionimi te miratuar nga Senatet.

Neni 4.
Angazhimi per mbulimin e programit te studimit

Programi i EFS do te mbulohet ne rnasen te pakten 70% me pedagoge te brendshern, pjestare te personelit

akademik te brendshern te te dy institueioneve. Lendet e shkeneave shoqerore do te mbulohen nga pedagoge

te brendshern te Universitetit "Ismail Qemali". Nese Universiteti "Ismail Qemali" nuk ka mundesi te

mbuloje keto lende me pedagoge, ate mbulohen nga pedagoge te SHLUJ "Marin Barleti".

Lender sportive dhe ate mjekesore do te realizohen nga pedagoge te brendshem te SHLUJ "Marin Barleti".

Pedagoget e jashtern, ne masen e lejuar, do te perzgjidhjen nga komisione te perbashketa dhe do te miratohen

sipas rregullave te seeilit institueion.

Neni 5.
Ngarkesat e pedagogeve
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Ngarkesat e pedagogeve te brendshern te angazhuar ne kete program nga seeili institucion, Ilogariten bazuar

ne kriteret e institucionit perkates.

Universiteti "Ismail Qemali" paguan pedagoget e tij te brendshem qe cakton per realizimin e lendeve te

programit.

ShLUJ "Universiteti Marin Barleti" paguan pedagoget e tij te brendshem qe eakton per realizimin e lendeve

te programit si dhe pedagoget e jashtern te program it.

Pedagoget e jashtern do te paguhen mbi baze marreveshje bilaterale.
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Neni 6.
Realizimi i programit te studimit

Programi do te realizohet ne ambjentet e Universitetit "Ismail Qemali", VIore. Per lende qe duhen zhvilluar

ne ambjente qe nuk i disponon Universiteti "Ismail Qemali", eshte detyre e tij qe te siguroje keto ambjente.

Nje kopje e dokumenteve te administruara i kalon online (ne rruge elektronike) Sekretarise Mesimore

qendrore te ShLUJ "Universiteti Marin Barleti " brenda 48 creve nga realizimi.

Neni 7.
Efektet financiare

Tarifa e ndjekjes se Programit te Perbashket BFS do te percaktohet ne perputhje me rregullat financiare,

duke respektuar vendimet dikasteriale perkatese ne cdo rast.

Studenti paguan tarifat e shkollimit ne llogarite te cilat do te rekomandohen.

Kjo marreveshje hartohet dhe nenshkruhet ne dy kopje me vlere te njejte, duke marre nga nje te title secila

pale.

Per ShLUJ "Universiteti Marin Barleti" Per Universitetin "Ismail Qemali"
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